
格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包招标公告

(招标编号：GMZB202408022)

招标项目所在地区：山西省·吕梁市·岚县

一、招标条件

本格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目（招标项目编号：M1401010786000031001），已

由吕梁市岚县行政审批局备案，项目资金来源为企业自筹与银行贷款，招标人为格盟岚县新能源有限责任公

司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1项目概况：本期发电容量为50MW，采用分块发电、集中并网方案。光伏组件拟选用700Wp及以上单

晶硅N型双面光伏组件，共77154块，直流测容量为54.45MWp。逆变器选用300kW组串式逆变器，箱变选用

华变。升压站二期配套新建一台50MW主变、一座综合楼以及其他必要的配套设施。

招标内容与范围：本招标项目不分标段，本次招标内容：

001不分标段：

招标范围：格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目，包括（但不限于）：项目选址（不限

于已给定所属乡镇范围），光伏厂区、进场道路（进入各光伏场区道路）、场内检修道路施工、光伏场地围

栏（含围栏，要求围栏内侧与光伏区之间设置不小于3米宽的防火隔离带）内所有土建、安装工程（包括光伏

组件、逆变器、数采装置、箱变、升压站设备等）、35KV集电线路、综合自动化设备、远动设备、照明、接

地、通信、视频安防、消防、集控中心场站端设备及接入，光伏厂区监控系统接入铜鼓山电站内等所有设备

材料的采购、施工等。投标人负责全场站接地施工，并提供有资质单位出具的防雷检测报告。及铜鼓山光伏

电站35kV侧、主变、GIS扩建工程、设备和材料采购、建筑安装施工、实验、试验、检查测试、质量监督、

能监办备案、调试试运、并网手续、投产移交、电力业务许可证办理、施工许可证办理、水保、安全设施、

消防验收、职业卫生、人身意外险及施工机械和设备险购买、环境保护及水土保持设施修复及完善等工作，

负责办理光伏区及集电线等区域依法合规用地的政府手续：包含六部门核查批复、复合用地方案批复、租地

协调（含第一年土地租赁费，土地租赁金额需和甲方确认）、水保（具体清表要求见技术部分）、青赔（含

费用）等政府相关文件。

除明确由发包方负责的事项外的以下工作，包含但不限于：

其中：

1.施工范围：负责220kV升压站内全部土建、电气、安装及调试工程，站内所有试验、保护定值（计算、

备案）、调试（单体、分系统、并网启动）、全站全容量试运行、竣工验收；负责按照全容量并网前山西省

电力公司最新技术要求（如：一次调频、高低压穿越、场站建模、稳控、防孤岛及网络安全防护、并网检测

等）及全容量并网后三个月内完成国网山西省电力公司要求的全部涉网试验、AGC/AVC试验并取得相应试验

报告；等保测评；网络安全风险评估；网络安全等级备案；

负责按照格盟集团远程集控中心接入技术要求完成本项目相关设备接入新能源公司太原生产集控运营中

心（技术方案设计、设备采购安装调试、主站接入费）工作；（满足格盟集团总部接入要求，技术配置要

求）。

负责光伏场区桩基础、支架、组件、箱逆变、接地等全部土建、电气、安装和对应集电线路等配套设施

建设，光伏场区设备单体调试、消缺、性能试验、试运、技术和售后服务，组件入场及并网后第三方性能检

测等工作。

负责本标段工程的消防、水保、环保、文物保护、劳动与工业卫生、安全设施等的施工。

负责光伏场区平整、围栏安装、全场施工用水

负责本标段工程所需全部设备及材料（含甲供材以及设备）的运输车辆牵引、卸车、保管、二次倒运等

工作。

承包人应严格按照主管部门批复的环保方案、水土保持方案、生态修复方案、林光、草光互补方案技术

要求实施，并制定相应实施方案（包括：施工、组织验收并取得政府部门验收合格证书）与主体工程同步进

行，实施全过程及验收费用均由承包方承担。

2、设备采购范围

负责除甲供材和设备以外的其他设备、材料采购，包括但不限于以下内容：

（1）负责除光伏组件外其余设备及材料的采购，含备品备件、、满足生产运行要求的标识标牌、安全警

示牌、挡鼠板等7S标准要求、施工过程中所需的主材辅材等。

（2）投标人负责提供设备材料临时堆场，并对所有设备、材料（含甲供）保管及出入库管理，如有损

坏、丢失需无偿补充并不得影响工程进度。

3、验收及手续办理范围

负责完成项目竣工验收涉及到的各阶段所有验收工作，包括但不限于以下内容：

（1）负责本项目能源监管办公室的备案工作。

（2）负责完成本项目可再生能源发电工程质量监督站办理备案手续以及全过程全容量电力建设工程质量

监督检查手续办理（包含咨询合同签订、费用支付），及现场验收工作，并取得各阶段质量监检报告、并网

通知单或转序证明文件，如需分批次办理投标报价中均已包含。

（3）负责完成本项目全过程全容量并网手续的办理工作（包含但不仅限于供用电协议、并网协议、购售

电合同、并网调度协议、设备批准书、计量点批复、计量验收、通讯验收等并网手续办理与协调），如需分

批次办理投标报价中均已包含。

（4）负责架空线路特殊跨越（包括但不限于高速、铁路、道路、河流等）的手续办理。

（5）负责本项目由发包方组织的达标投产验收及档案组卷归档工作，并通过发包方的验收。

（6）负责办理本项目的环保、水保、节能、规划、职业健康、安全性评（安全预评价、安全验收评价、

安全现状评价、安全专项评价）、防雷检测、安全设施三同时验收、职业卫生三同时验收、消防三同时验收

质检等全部专项验收工作。

（7）负责本项目全容量电力业务许可证的办理工作（如分批次并网，需按照分批次并网时间后3个月内

取得对应批次申报容量的发电业务许可证）。

（8）承包人负责升压站、光伏场区（含集电线路、道路）占地以及施工临时征租地手续办理，迁移补

偿、地表附着物的清理赔偿以及手续办理、复原、复垦、恢复林业生产条件的相关费用及主管部门的验收费

用，负责按照完成环评、水保批复文件中环保、水保的工程实施工作，以及过程中监理、监测工作。

（9）承包方负责办理建设工程施工许可证，配合发包方办理本项目建设用地规划许可证、建设工程规划

许可证、房屋所有权证。

（10）办理临时用林、地手续及林业砍伐证工作（光伏厂区林勘已经办理）。

（11）投标人承担上述工作所产生的所有费用。

4、其他：

（1）承包人需按照晋劳监总函【2020】8号、榆能源函【2023】7号文件《工程建设领域农民工工资保证

金规定》要求办理农民工工资专用账户相关手续，同时需与现场所有工作人员（包含管理、劳务人员）签订

劳动合同，现场需安装人脸识别系统完整记录施工期间的人员出勤记录并汇总考勤台账，承包人应承诺项目

建设期优先保证农民工工资发放、不发生农民工工资拖欠、不发生农民工上访、舆情等不稳定事件。

（2）承包方负责工程建设过程中的工程协调、入场道路协调、阻工协调、以及与各级政府、行政主管部

门的沟通、协调、拜访、配合检查等外协调工作，本项目土地征租（承包人负责与政府签订的租地合同并支

付首年租赁费，之后年份费租赁费由招标人负责（临时用地除外由承包人自行负责），另除政府签订的征地

合同、林业补偿费用、水土保持补偿费以外的青苗补偿、附着物赔偿、道路占用、道路协调、迁坟、集电线

路补偿费用施工区域内需要迁移的电力、通信、热力、浇灌沟渠改线、临时占地租地及复垦费用等费用均由

投标方承担。负责项目建设光伏场区用地的租赁手续办理以及协调、场区余物清理、集电线路清障工作，包

括但不限于电缆敷设、接地、施工道路、集电线路施工及清障等；项目占地租地发包方予以协助，相关费用

由承包方负责。

（3）负责办理包括但不限于本标段所有人员的工伤保险、建安工程一切险、安全生产责任险以及承包人

认为需要参加的保险，若因承包人未参与保险而造成的损失由承包人自行承担。其中，建安工程一切险、安

全生产责任险应按招标方要求进行投保。

（4）投标人在中标后合同执行期间，若未按照本标段的工作范围完成相应工作，且发包方3次书面要求

仍没有执行，发包方则有权另行委托，并从合同款中扣除相应费用，投标人应无条件同意。

（5）技术培训、移交生产、工程质量保修服务等内容均属于承包方承包范围，承包方必须确保项目完全

满足发包方正常使用且满足本合同要求的所有功能和标准，项目建设过程中的相关资料要及时归档，归档资

料满足国家相关档案管理标准要求，最终通过发包方的档案验收。本工程为PC施工总承包工程，电站移交前

必须满足电网公司及政府部门的相关要求。

（6）承包人负责利用BIM软件完成本项目的建筑信息模型建设。

（7）承包人需配合发包方组织的全过程造价审核，否不予工程进度款的结算工作。

（8）承包人负责县、乡、村级道路桥梁（含林业防火通道）使用协调费，租地协调费，土地租赁评估

费，县、乡、村以及相关主管部门的各类协调费，负责缴纳县、乡、村以及相关主管部门提出的土地租赁保

证金和安全施工保证金。

（9）负责组织完成项目开工仪式以及过程中各级检查工作及相关费用。

（10）按国家相关文件做好安全生产费的支出和计提工作

（11）负责办理线路施工跨越（公路、铁路、林地、水库、燃气、电力、通信、热力等公共设施和浇灌

沟渠改线）许可及方案编制。

（12）本工程含铜鼓山光伏电站内扩建工程，并负责所有相关手续办理。

2.2承包方式：PC施工总承包模式

2.3建设地点：山西省吕梁市岚县

2.4计划工期：开工日期：2024年9月10日；竣工日期：2024年12月30日。

2.5质量标准：设备、材料要求的质量标准：优质

施工要求的质量标准：达到国家、行业和山西国际能源集团有限公司验收标准，满足设计及国家有关施

工规程和规范要求，工程竣工验收合格。

建筑分项工程合格率100%；

安装分项工程合格率100%；

单位工程合格率100%；

三、投标人资格要求

001不分标段：

3.1资质要求：

（1）具有独立法人资格，持有有效的营业执照。

（2）具有电力工程施工总承包一级及以上资质和承装（修、试）电力设施许可证承装类、承试类一级资

质。

（3）具有有效的安全生产许可证。

3.2财务要求：

投标人近三年财务状况良好，有足够的流动资金实施本项目。

3.3业绩要求：

投标人近3年内（2021年8月1日至今）至少有1个50MW及以上光伏项目施工总承包（PC）业绩（须提供

合同协议书）。

3.4信誉要求：

（1）投标人在“信用中国”网站未被列入“失信被执行人”、“企业经营异常名录”、“重大税收违法案件当事

人名单”；在国家企业信用信息公示系统未被列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单（黑名单）”；

（2）投标人与拟派项目经理在“中国裁判文书网”无行贿犯罪案件记录。

3.5主要人员资格要求：

（1）项目经理的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国一级建

造师执业资格证书（机电工程专业）和省级及以上行政主管部门颁发的《安全生产考核合格证》（B类）

（证书注册单位为本单位）、近三年（2021年8月1日至今）至少具有1个50MW及以上光伏项目施工总承包

（EPC）或同规模PC总承包业绩，须提供合同协议书或其他证明材料。

（2）技术负责人的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国注册

电气工程师执业资格证书或高级工程师职称。

3.6其他要求：

3.6.1本项目不接受联合体投标。

3.6.2单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目投标。

3.6.3在格盟集团有不良信用记录或列入黑名单的投标人，不得参加本次投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024年8月6日19时00分至2024年8月13日19时00分

获取方法：通过山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）在线获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年8月27日9时30分

递交方法：递交截止时间前，在山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）上传电子版投标文

件（加密）届时。

递交地址：山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）

六、开标时间及地点

开标时间：2024年8月27日9时30分

开标方式：线上开标

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用电汇或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易担保方式提交投标

保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：通过电子招标投标交易平台（系统）

接收异议的联系人：王慧敏

电 话：18635886520

九、其他公告内容

（1）本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》《山西新点招投标交易平台》上发布。

（2）标书售价如下（售后不退）：人民币800元(只接收对公账户转账）(通过投标单位账户支付招标文

件费后上传缴费凭证及附件：《投标单位开具发票须填写的信息一览表》下载招标文件)

代理公司开户行及账号如下：

开户名称：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

开户行：浦发银行北大街支行

账 号：6814 0154 7000 00801

行 号：310161000101

（3）本次招标为全流程线上招标项目，投标单位须在山西省公共资源交易平台主体库完成注册，并办理

CA数字证书；详情请查看山西省公共资源交易服务平台主体库注册指南。

CA咨询电话：03516655773

平台客服电话：03518063868（工作时间9：0012:00,13:3018:00）

平台联系人电话：18534576528

十、监督部门

监督部门：岚县能源局

监督电话：03586728902

电子邮箱：lxnyj6728902@163.com

十一、联系方式

招标人：格盟岚县新能源有限责任公司

地 址：山西省岚县瓦窑村

联系人：王慧敏

联系电话：18635886520

邮 编：035200 

电子邮箱：924387367@qq.com

招标代理：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

地 址：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司2号楼3层（太原市正阳街与马练营路交叉口往东100

米）

联系人：程俊杰、蔺豪婕

联系电话：03517815235、7815237

邮 编：030000

电子邮箱：280268028@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人(项目负责人)：________________ （签名）

招标人或其招标代理机构：________________ （盖章）



格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包招标公告

(招标编号：GMZB202408022)

招标项目所在地区：山西省·吕梁市·岚县

一、招标条件

本格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目（招标项目编号：M1401010786000031001），已

由吕梁市岚县行政审批局备案，项目资金来源为企业自筹与银行贷款，招标人为格盟岚县新能源有限责任公

司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1项目概况：本期发电容量为50MW，采用分块发电、集中并网方案。光伏组件拟选用700Wp及以上单

晶硅N型双面光伏组件，共77154块，直流测容量为54.45MWp。逆变器选用300kW组串式逆变器，箱变选用

华变。升压站二期配套新建一台50MW主变、一座综合楼以及其他必要的配套设施。

招标内容与范围：本招标项目不分标段，本次招标内容：

001不分标段：

招标范围：格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目，包括（但不限于）：项目选址（不限

于已给定所属乡镇范围），光伏厂区、进场道路（进入各光伏场区道路）、场内检修道路施工、光伏场地围

栏（含围栏，要求围栏内侧与光伏区之间设置不小于3米宽的防火隔离带）内所有土建、安装工程（包括光伏

组件、逆变器、数采装置、箱变、升压站设备等）、35KV集电线路、综合自动化设备、远动设备、照明、接

地、通信、视频安防、消防、集控中心场站端设备及接入，光伏厂区监控系统接入铜鼓山电站内等所有设备

材料的采购、施工等。投标人负责全场站接地施工，并提供有资质单位出具的防雷检测报告。及铜鼓山光伏

电站35kV侧、主变、GIS扩建工程、设备和材料采购、建筑安装施工、实验、试验、检查测试、质量监督、

能监办备案、调试试运、并网手续、投产移交、电力业务许可证办理、施工许可证办理、水保、安全设施、

消防验收、职业卫生、人身意外险及施工机械和设备险购买、环境保护及水土保持设施修复及完善等工作，

负责办理光伏区及集电线等区域依法合规用地的政府手续：包含六部门核查批复、复合用地方案批复、租地

协调（含第一年土地租赁费，土地租赁金额需和甲方确认）、水保（具体清表要求见技术部分）、青赔（含

费用）等政府相关文件。

除明确由发包方负责的事项外的以下工作，包含但不限于：

其中：

1.施工范围：负责220kV升压站内全部土建、电气、安装及调试工程，站内所有试验、保护定值（计算、

备案）、调试（单体、分系统、并网启动）、全站全容量试运行、竣工验收；负责按照全容量并网前山西省

电力公司最新技术要求（如：一次调频、高低压穿越、场站建模、稳控、防孤岛及网络安全防护、并网检测

等）及全容量并网后三个月内完成国网山西省电力公司要求的全部涉网试验、AGC/AVC试验并取得相应试验

报告；等保测评；网络安全风险评估；网络安全等级备案；

负责按照格盟集团远程集控中心接入技术要求完成本项目相关设备接入新能源公司太原生产集控运营中

心（技术方案设计、设备采购安装调试、主站接入费）工作；（满足格盟集团总部接入要求，技术配置要

求）。

负责光伏场区桩基础、支架、组件、箱逆变、接地等全部土建、电气、安装和对应集电线路等配套设施

建设，光伏场区设备单体调试、消缺、性能试验、试运、技术和售后服务，组件入场及并网后第三方性能检

测等工作。

负责本标段工程的消防、水保、环保、文物保护、劳动与工业卫生、安全设施等的施工。

负责光伏场区平整、围栏安装、全场施工用水

负责本标段工程所需全部设备及材料（含甲供材以及设备）的运输车辆牵引、卸车、保管、二次倒运等

工作。

承包人应严格按照主管部门批复的环保方案、水土保持方案、生态修复方案、林光、草光互补方案技术

要求实施，并制定相应实施方案（包括：施工、组织验收并取得政府部门验收合格证书）与主体工程同步进

行，实施全过程及验收费用均由承包方承担。

2、设备采购范围

负责除甲供材和设备以外的其他设备、材料采购，包括但不限于以下内容：

（1）负责除光伏组件外其余设备及材料的采购，含备品备件、、满足生产运行要求的标识标牌、安全警

示牌、挡鼠板等7S标准要求、施工过程中所需的主材辅材等。

（2）投标人负责提供设备材料临时堆场，并对所有设备、材料（含甲供）保管及出入库管理，如有损

坏、丢失需无偿补充并不得影响工程进度。

3、验收及手续办理范围

负责完成项目竣工验收涉及到的各阶段所有验收工作，包括但不限于以下内容：

（1）负责本项目能源监管办公室的备案工作。

（2）负责完成本项目可再生能源发电工程质量监督站办理备案手续以及全过程全容量电力建设工程质量

监督检查手续办理（包含咨询合同签订、费用支付），及现场验收工作，并取得各阶段质量监检报告、并网

通知单或转序证明文件，如需分批次办理投标报价中均已包含。

（3）负责完成本项目全过程全容量并网手续的办理工作（包含但不仅限于供用电协议、并网协议、购售

电合同、并网调度协议、设备批准书、计量点批复、计量验收、通讯验收等并网手续办理与协调），如需分

批次办理投标报价中均已包含。

（4）负责架空线路特殊跨越（包括但不限于高速、铁路、道路、河流等）的手续办理。

（5）负责本项目由发包方组织的达标投产验收及档案组卷归档工作，并通过发包方的验收。

（6）负责办理本项目的环保、水保、节能、规划、职业健康、安全性评（安全预评价、安全验收评价、

安全现状评价、安全专项评价）、防雷检测、安全设施三同时验收、职业卫生三同时验收、消防三同时验收

质检等全部专项验收工作。

（7）负责本项目全容量电力业务许可证的办理工作（如分批次并网，需按照分批次并网时间后3个月内

取得对应批次申报容量的发电业务许可证）。

（8）承包人负责升压站、光伏场区（含集电线路、道路）占地以及施工临时征租地手续办理，迁移补

偿、地表附着物的清理赔偿以及手续办理、复原、复垦、恢复林业生产条件的相关费用及主管部门的验收费

用，负责按照完成环评、水保批复文件中环保、水保的工程实施工作，以及过程中监理、监测工作。

（9）承包方负责办理建设工程施工许可证，配合发包方办理本项目建设用地规划许可证、建设工程规划

许可证、房屋所有权证。

（10）办理临时用林、地手续及林业砍伐证工作（光伏厂区林勘已经办理）。

（11）投标人承担上述工作所产生的所有费用。

4、其他：

（1）承包人需按照晋劳监总函【2020】8号、榆能源函【2023】7号文件《工程建设领域农民工工资保证

金规定》要求办理农民工工资专用账户相关手续，同时需与现场所有工作人员（包含管理、劳务人员）签订

劳动合同，现场需安装人脸识别系统完整记录施工期间的人员出勤记录并汇总考勤台账，承包人应承诺项目

建设期优先保证农民工工资发放、不发生农民工工资拖欠、不发生农民工上访、舆情等不稳定事件。

（2）承包方负责工程建设过程中的工程协调、入场道路协调、阻工协调、以及与各级政府、行政主管部

门的沟通、协调、拜访、配合检查等外协调工作，本项目土地征租（承包人负责与政府签订的租地合同并支

付首年租赁费，之后年份费租赁费由招标人负责（临时用地除外由承包人自行负责），另除政府签订的征地

合同、林业补偿费用、水土保持补偿费以外的青苗补偿、附着物赔偿、道路占用、道路协调、迁坟、集电线

路补偿费用施工区域内需要迁移的电力、通信、热力、浇灌沟渠改线、临时占地租地及复垦费用等费用均由

投标方承担。负责项目建设光伏场区用地的租赁手续办理以及协调、场区余物清理、集电线路清障工作，包

括但不限于电缆敷设、接地、施工道路、集电线路施工及清障等；项目占地租地发包方予以协助，相关费用

由承包方负责。

（3）负责办理包括但不限于本标段所有人员的工伤保险、建安工程一切险、安全生产责任险以及承包人

认为需要参加的保险，若因承包人未参与保险而造成的损失由承包人自行承担。其中，建安工程一切险、安

全生产责任险应按招标方要求进行投保。

（4）投标人在中标后合同执行期间，若未按照本标段的工作范围完成相应工作，且发包方3次书面要求

仍没有执行，发包方则有权另行委托，并从合同款中扣除相应费用，投标人应无条件同意。

（5）技术培训、移交生产、工程质量保修服务等内容均属于承包方承包范围，承包方必须确保项目完全

满足发包方正常使用且满足本合同要求的所有功能和标准，项目建设过程中的相关资料要及时归档，归档资

料满足国家相关档案管理标准要求，最终通过发包方的档案验收。本工程为PC施工总承包工程，电站移交前

必须满足电网公司及政府部门的相关要求。

（6）承包人负责利用BIM软件完成本项目的建筑信息模型建设。

（7）承包人需配合发包方组织的全过程造价审核，否不予工程进度款的结算工作。

（8）承包人负责县、乡、村级道路桥梁（含林业防火通道）使用协调费，租地协调费，土地租赁评估

费，县、乡、村以及相关主管部门的各类协调费，负责缴纳县、乡、村以及相关主管部门提出的土地租赁保

证金和安全施工保证金。

（9）负责组织完成项目开工仪式以及过程中各级检查工作及相关费用。

（10）按国家相关文件做好安全生产费的支出和计提工作

（11）负责办理线路施工跨越（公路、铁路、林地、水库、燃气、电力、通信、热力等公共设施和浇灌

沟渠改线）许可及方案编制。

（12）本工程含铜鼓山光伏电站内扩建工程，并负责所有相关手续办理。

2.2承包方式：PC施工总承包模式

2.3建设地点：山西省吕梁市岚县

2.4计划工期：开工日期：2024年9月10日；竣工日期：2024年12月30日。

2.5质量标准：设备、材料要求的质量标准：优质

施工要求的质量标准：达到国家、行业和山西国际能源集团有限公司验收标准，满足设计及国家有关施

工规程和规范要求，工程竣工验收合格。

建筑分项工程合格率100%；

安装分项工程合格率100%；

单位工程合格率100%；

三、投标人资格要求

001不分标段：

3.1资质要求：

（1）具有独立法人资格，持有有效的营业执照。

（2）具有电力工程施工总承包一级及以上资质和承装（修、试）电力设施许可证承装类、承试类一级资

质。

（3）具有有效的安全生产许可证。

3.2财务要求：

投标人近三年财务状况良好，有足够的流动资金实施本项目。

3.3业绩要求：

投标人近3年内（2021年8月1日至今）至少有1个50MW及以上光伏项目施工总承包（PC）业绩（须提供

合同协议书）。

3.4信誉要求：

（1）投标人在“信用中国”网站未被列入“失信被执行人”、“企业经营异常名录”、“重大税收违法案件当事

人名单”；在国家企业信用信息公示系统未被列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单（黑名单）”；

（2）投标人与拟派项目经理在“中国裁判文书网”无行贿犯罪案件记录。

3.5主要人员资格要求：

（1）项目经理的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国一级建

造师执业资格证书（机电工程专业）和省级及以上行政主管部门颁发的《安全生产考核合格证》（B类）

（证书注册单位为本单位）、近三年（2021年8月1日至今）至少具有1个50MW及以上光伏项目施工总承包

（EPC）或同规模PC总承包业绩，须提供合同协议书或其他证明材料。

（2）技术负责人的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国注册

电气工程师执业资格证书或高级工程师职称。

3.6其他要求：

3.6.1本项目不接受联合体投标。

3.6.2单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目投标。

3.6.3在格盟集团有不良信用记录或列入黑名单的投标人，不得参加本次投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024年8月6日19时00分至2024年8月13日19时00分

获取方法：通过山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）在线获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年8月27日9时30分

递交方法：递交截止时间前，在山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）上传电子版投标文

件（加密）届时。

递交地址：山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）

六、开标时间及地点

开标时间：2024年8月27日9时30分

开标方式：线上开标

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用电汇或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易担保方式提交投标

保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：通过电子招标投标交易平台（系统）

接收异议的联系人：王慧敏

电 话：18635886520

九、其他公告内容

（1）本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》《山西新点招投标交易平台》上发布。

（2）标书售价如下（售后不退）：人民币800元(只接收对公账户转账）(通过投标单位账户支付招标文

件费后上传缴费凭证及附件：《投标单位开具发票须填写的信息一览表》下载招标文件)

代理公司开户行及账号如下：

开户名称：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

开户行：浦发银行北大街支行

账 号：6814 0154 7000 00801

行 号：310161000101

（3）本次招标为全流程线上招标项目，投标单位须在山西省公共资源交易平台主体库完成注册，并办理

CA数字证书；详情请查看山西省公共资源交易服务平台主体库注册指南。

CA咨询电话：03516655773

平台客服电话：03518063868（工作时间9：0012:00,13:3018:00）

平台联系人电话：18534576528

十、监督部门

监督部门：岚县能源局

监督电话：03586728902

电子邮箱：lxnyj6728902@163.com

十一、联系方式

招标人：格盟岚县新能源有限责任公司

地 址：山西省岚县瓦窑村

联系人：王慧敏

联系电话：18635886520

邮 编：035200 

电子邮箱：924387367@qq.com

招标代理：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

地 址：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司2号楼3层（太原市正阳街与马练营路交叉口往东100

米）

联系人：程俊杰、蔺豪婕

联系电话：03517815235、7815237

邮 编：030000

电子邮箱：280268028@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人(项目负责人)：________________ （签名）

招标人或其招标代理机构：________________ （盖章）



格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包招标公告

(招标编号：GMZB202408022)

招标项目所在地区：山西省·吕梁市·岚县

一、招标条件

本格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目（招标项目编号：M1401010786000031001），已

由吕梁市岚县行政审批局备案，项目资金来源为企业自筹与银行贷款，招标人为格盟岚县新能源有限责任公

司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1项目概况：本期发电容量为50MW，采用分块发电、集中并网方案。光伏组件拟选用700Wp及以上单

晶硅N型双面光伏组件，共77154块，直流测容量为54.45MWp。逆变器选用300kW组串式逆变器，箱变选用

华变。升压站二期配套新建一台50MW主变、一座综合楼以及其他必要的配套设施。

招标内容与范围：本招标项目不分标段，本次招标内容：

001不分标段：

招标范围：格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目，包括（但不限于）：项目选址（不限

于已给定所属乡镇范围），光伏厂区、进场道路（进入各光伏场区道路）、场内检修道路施工、光伏场地围

栏（含围栏，要求围栏内侧与光伏区之间设置不小于3米宽的防火隔离带）内所有土建、安装工程（包括光伏

组件、逆变器、数采装置、箱变、升压站设备等）、35KV集电线路、综合自动化设备、远动设备、照明、接

地、通信、视频安防、消防、集控中心场站端设备及接入，光伏厂区监控系统接入铜鼓山电站内等所有设备

材料的采购、施工等。投标人负责全场站接地施工，并提供有资质单位出具的防雷检测报告。及铜鼓山光伏

电站35kV侧、主变、GIS扩建工程、设备和材料采购、建筑安装施工、实验、试验、检查测试、质量监督、

能监办备案、调试试运、并网手续、投产移交、电力业务许可证办理、施工许可证办理、水保、安全设施、

消防验收、职业卫生、人身意外险及施工机械和设备险购买、环境保护及水土保持设施修复及完善等工作，

负责办理光伏区及集电线等区域依法合规用地的政府手续：包含六部门核查批复、复合用地方案批复、租地

协调（含第一年土地租赁费，土地租赁金额需和甲方确认）、水保（具体清表要求见技术部分）、青赔（含

费用）等政府相关文件。

除明确由发包方负责的事项外的以下工作，包含但不限于：

其中：

1.施工范围：负责220kV升压站内全部土建、电气、安装及调试工程，站内所有试验、保护定值（计算、

备案）、调试（单体、分系统、并网启动）、全站全容量试运行、竣工验收；负责按照全容量并网前山西省

电力公司最新技术要求（如：一次调频、高低压穿越、场站建模、稳控、防孤岛及网络安全防护、并网检测

等）及全容量并网后三个月内完成国网山西省电力公司要求的全部涉网试验、AGC/AVC试验并取得相应试验

报告；等保测评；网络安全风险评估；网络安全等级备案；

负责按照格盟集团远程集控中心接入技术要求完成本项目相关设备接入新能源公司太原生产集控运营中

心（技术方案设计、设备采购安装调试、主站接入费）工作；（满足格盟集团总部接入要求，技术配置要

求）。

负责光伏场区桩基础、支架、组件、箱逆变、接地等全部土建、电气、安装和对应集电线路等配套设施

建设，光伏场区设备单体调试、消缺、性能试验、试运、技术和售后服务，组件入场及并网后第三方性能检

测等工作。

负责本标段工程的消防、水保、环保、文物保护、劳动与工业卫生、安全设施等的施工。

负责光伏场区平整、围栏安装、全场施工用水

负责本标段工程所需全部设备及材料（含甲供材以及设备）的运输车辆牵引、卸车、保管、二次倒运等

工作。

承包人应严格按照主管部门批复的环保方案、水土保持方案、生态修复方案、林光、草光互补方案技术

要求实施，并制定相应实施方案（包括：施工、组织验收并取得政府部门验收合格证书）与主体工程同步进

行，实施全过程及验收费用均由承包方承担。

2、设备采购范围

负责除甲供材和设备以外的其他设备、材料采购，包括但不限于以下内容：

（1）负责除光伏组件外其余设备及材料的采购，含备品备件、、满足生产运行要求的标识标牌、安全警

示牌、挡鼠板等7S标准要求、施工过程中所需的主材辅材等。

（2）投标人负责提供设备材料临时堆场，并对所有设备、材料（含甲供）保管及出入库管理，如有损

坏、丢失需无偿补充并不得影响工程进度。

3、验收及手续办理范围

负责完成项目竣工验收涉及到的各阶段所有验收工作，包括但不限于以下内容：

（1）负责本项目能源监管办公室的备案工作。

（2）负责完成本项目可再生能源发电工程质量监督站办理备案手续以及全过程全容量电力建设工程质量

监督检查手续办理（包含咨询合同签订、费用支付），及现场验收工作，并取得各阶段质量监检报告、并网

通知单或转序证明文件，如需分批次办理投标报价中均已包含。

（3）负责完成本项目全过程全容量并网手续的办理工作（包含但不仅限于供用电协议、并网协议、购售

电合同、并网调度协议、设备批准书、计量点批复、计量验收、通讯验收等并网手续办理与协调），如需分

批次办理投标报价中均已包含。

（4）负责架空线路特殊跨越（包括但不限于高速、铁路、道路、河流等）的手续办理。

（5）负责本项目由发包方组织的达标投产验收及档案组卷归档工作，并通过发包方的验收。

（6）负责办理本项目的环保、水保、节能、规划、职业健康、安全性评（安全预评价、安全验收评价、

安全现状评价、安全专项评价）、防雷检测、安全设施三同时验收、职业卫生三同时验收、消防三同时验收

质检等全部专项验收工作。

（7）负责本项目全容量电力业务许可证的办理工作（如分批次并网，需按照分批次并网时间后3个月内

取得对应批次申报容量的发电业务许可证）。

（8）承包人负责升压站、光伏场区（含集电线路、道路）占地以及施工临时征租地手续办理，迁移补

偿、地表附着物的清理赔偿以及手续办理、复原、复垦、恢复林业生产条件的相关费用及主管部门的验收费

用，负责按照完成环评、水保批复文件中环保、水保的工程实施工作，以及过程中监理、监测工作。

（9）承包方负责办理建设工程施工许可证，配合发包方办理本项目建设用地规划许可证、建设工程规划

许可证、房屋所有权证。

（10）办理临时用林、地手续及林业砍伐证工作（光伏厂区林勘已经办理）。

（11）投标人承担上述工作所产生的所有费用。

4、其他：

（1）承包人需按照晋劳监总函【2020】8号、榆能源函【2023】7号文件《工程建设领域农民工工资保证

金规定》要求办理农民工工资专用账户相关手续，同时需与现场所有工作人员（包含管理、劳务人员）签订

劳动合同，现场需安装人脸识别系统完整记录施工期间的人员出勤记录并汇总考勤台账，承包人应承诺项目

建设期优先保证农民工工资发放、不发生农民工工资拖欠、不发生农民工上访、舆情等不稳定事件。

（2）承包方负责工程建设过程中的工程协调、入场道路协调、阻工协调、以及与各级政府、行政主管部

门的沟通、协调、拜访、配合检查等外协调工作，本项目土地征租（承包人负责与政府签订的租地合同并支

付首年租赁费，之后年份费租赁费由招标人负责（临时用地除外由承包人自行负责），另除政府签订的征地

合同、林业补偿费用、水土保持补偿费以外的青苗补偿、附着物赔偿、道路占用、道路协调、迁坟、集电线

路补偿费用施工区域内需要迁移的电力、通信、热力、浇灌沟渠改线、临时占地租地及复垦费用等费用均由

投标方承担。负责项目建设光伏场区用地的租赁手续办理以及协调、场区余物清理、集电线路清障工作，包

括但不限于电缆敷设、接地、施工道路、集电线路施工及清障等；项目占地租地发包方予以协助，相关费用

由承包方负责。

（3）负责办理包括但不限于本标段所有人员的工伤保险、建安工程一切险、安全生产责任险以及承包人

认为需要参加的保险，若因承包人未参与保险而造成的损失由承包人自行承担。其中，建安工程一切险、安

全生产责任险应按招标方要求进行投保。

（4）投标人在中标后合同执行期间，若未按照本标段的工作范围完成相应工作，且发包方3次书面要求

仍没有执行，发包方则有权另行委托，并从合同款中扣除相应费用，投标人应无条件同意。

（5）技术培训、移交生产、工程质量保修服务等内容均属于承包方承包范围，承包方必须确保项目完全

满足发包方正常使用且满足本合同要求的所有功能和标准，项目建设过程中的相关资料要及时归档，归档资

料满足国家相关档案管理标准要求，最终通过发包方的档案验收。本工程为PC施工总承包工程，电站移交前

必须满足电网公司及政府部门的相关要求。

（6）承包人负责利用BIM软件完成本项目的建筑信息模型建设。

（7）承包人需配合发包方组织的全过程造价审核，否不予工程进度款的结算工作。

（8）承包人负责县、乡、村级道路桥梁（含林业防火通道）使用协调费，租地协调费，土地租赁评估

费，县、乡、村以及相关主管部门的各类协调费，负责缴纳县、乡、村以及相关主管部门提出的土地租赁保

证金和安全施工保证金。

（9）负责组织完成项目开工仪式以及过程中各级检查工作及相关费用。

（10）按国家相关文件做好安全生产费的支出和计提工作

（11）负责办理线路施工跨越（公路、铁路、林地、水库、燃气、电力、通信、热力等公共设施和浇灌

沟渠改线）许可及方案编制。

（12）本工程含铜鼓山光伏电站内扩建工程，并负责所有相关手续办理。

2.2承包方式：PC施工总承包模式

2.3建设地点：山西省吕梁市岚县

2.4计划工期：开工日期：2024年9月10日；竣工日期：2024年12月30日。

2.5质量标准：设备、材料要求的质量标准：优质

施工要求的质量标准：达到国家、行业和山西国际能源集团有限公司验收标准，满足设计及国家有关施

工规程和规范要求，工程竣工验收合格。

建筑分项工程合格率100%；

安装分项工程合格率100%；

单位工程合格率100%；

三、投标人资格要求

001不分标段：

3.1资质要求：

（1）具有独立法人资格，持有有效的营业执照。

（2）具有电力工程施工总承包一级及以上资质和承装（修、试）电力设施许可证承装类、承试类一级资

质。

（3）具有有效的安全生产许可证。

3.2财务要求：

投标人近三年财务状况良好，有足够的流动资金实施本项目。

3.3业绩要求：

投标人近3年内（2021年8月1日至今）至少有1个50MW及以上光伏项目施工总承包（PC）业绩（须提供

合同协议书）。

3.4信誉要求：

（1）投标人在“信用中国”网站未被列入“失信被执行人”、“企业经营异常名录”、“重大税收违法案件当事

人名单”；在国家企业信用信息公示系统未被列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单（黑名单）”；

（2）投标人与拟派项目经理在“中国裁判文书网”无行贿犯罪案件记录。

3.5主要人员资格要求：

（1）项目经理的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国一级建

造师执业资格证书（机电工程专业）和省级及以上行政主管部门颁发的《安全生产考核合格证》（B类）

（证书注册单位为本单位）、近三年（2021年8月1日至今）至少具有1个50MW及以上光伏项目施工总承包

（EPC）或同规模PC总承包业绩，须提供合同协议书或其他证明材料。

（2）技术负责人的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国注册

电气工程师执业资格证书或高级工程师职称。

3.6其他要求：

3.6.1本项目不接受联合体投标。

3.6.2单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目投标。

3.6.3在格盟集团有不良信用记录或列入黑名单的投标人，不得参加本次投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024年8月6日19时00分至2024年8月13日19时00分

获取方法：通过山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）在线获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年8月27日9时30分

递交方法：递交截止时间前，在山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）上传电子版投标文

件（加密）届时。

递交地址：山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）

六、开标时间及地点

开标时间：2024年8月27日9时30分

开标方式：线上开标

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用电汇或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易担保方式提交投标

保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：通过电子招标投标交易平台（系统）

接收异议的联系人：王慧敏

电 话：18635886520

九、其他公告内容

（1）本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》《山西新点招投标交易平台》上发布。

（2）标书售价如下（售后不退）：人民币800元(只接收对公账户转账）(通过投标单位账户支付招标文

件费后上传缴费凭证及附件：《投标单位开具发票须填写的信息一览表》下载招标文件)

代理公司开户行及账号如下：

开户名称：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

开户行：浦发银行北大街支行

账 号：6814 0154 7000 00801

行 号：310161000101

（3）本次招标为全流程线上招标项目，投标单位须在山西省公共资源交易平台主体库完成注册，并办理

CA数字证书；详情请查看山西省公共资源交易服务平台主体库注册指南。

CA咨询电话：03516655773

平台客服电话：03518063868（工作时间9：0012:00,13:3018:00）

平台联系人电话：18534576528

十、监督部门

监督部门：岚县能源局

监督电话：03586728902

电子邮箱：lxnyj6728902@163.com

十一、联系方式

招标人：格盟岚县新能源有限责任公司

地 址：山西省岚县瓦窑村

联系人：王慧敏

联系电话：18635886520

邮 编：035200 

电子邮箱：924387367@qq.com

招标代理：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

地 址：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司2号楼3层（太原市正阳街与马练营路交叉口往东100

米）

联系人：程俊杰、蔺豪婕

联系电话：03517815235、7815237

邮 编：030000

电子邮箱：280268028@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人(项目负责人)：________________ （签名）

招标人或其招标代理机构：________________ （盖章）



格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包招标公告

(招标编号：GMZB202408022)

招标项目所在地区：山西省·吕梁市·岚县

一、招标条件

本格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目（招标项目编号：M1401010786000031001），已

由吕梁市岚县行政审批局备案，项目资金来源为企业自筹与银行贷款，招标人为格盟岚县新能源有限责任公

司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、项目概况与招标范围

2.1项目概况：本期发电容量为50MW，采用分块发电、集中并网方案。光伏组件拟选用700Wp及以上单

晶硅N型双面光伏组件，共77154块，直流测容量为54.45MWp。逆变器选用300kW组串式逆变器，箱变选用

华变。升压站二期配套新建一台50MW主变、一座综合楼以及其他必要的配套设施。

招标内容与范围：本招标项目不分标段，本次招标内容：

001不分标段：

招标范围：格盟岚县50MW光伏发电项目二期工程PC总承包项目，包括（但不限于）：项目选址（不限

于已给定所属乡镇范围），光伏厂区、进场道路（进入各光伏场区道路）、场内检修道路施工、光伏场地围

栏（含围栏，要求围栏内侧与光伏区之间设置不小于3米宽的防火隔离带）内所有土建、安装工程（包括光伏

组件、逆变器、数采装置、箱变、升压站设备等）、35KV集电线路、综合自动化设备、远动设备、照明、接

地、通信、视频安防、消防、集控中心场站端设备及接入，光伏厂区监控系统接入铜鼓山电站内等所有设备

材料的采购、施工等。投标人负责全场站接地施工，并提供有资质单位出具的防雷检测报告。及铜鼓山光伏

电站35kV侧、主变、GIS扩建工程、设备和材料采购、建筑安装施工、实验、试验、检查测试、质量监督、

能监办备案、调试试运、并网手续、投产移交、电力业务许可证办理、施工许可证办理、水保、安全设施、

消防验收、职业卫生、人身意外险及施工机械和设备险购买、环境保护及水土保持设施修复及完善等工作，

负责办理光伏区及集电线等区域依法合规用地的政府手续：包含六部门核查批复、复合用地方案批复、租地

协调（含第一年土地租赁费，土地租赁金额需和甲方确认）、水保（具体清表要求见技术部分）、青赔（含

费用）等政府相关文件。

除明确由发包方负责的事项外的以下工作，包含但不限于：

其中：

1.施工范围：负责220kV升压站内全部土建、电气、安装及调试工程，站内所有试验、保护定值（计算、

备案）、调试（单体、分系统、并网启动）、全站全容量试运行、竣工验收；负责按照全容量并网前山西省

电力公司最新技术要求（如：一次调频、高低压穿越、场站建模、稳控、防孤岛及网络安全防护、并网检测

等）及全容量并网后三个月内完成国网山西省电力公司要求的全部涉网试验、AGC/AVC试验并取得相应试验

报告；等保测评；网络安全风险评估；网络安全等级备案；

负责按照格盟集团远程集控中心接入技术要求完成本项目相关设备接入新能源公司太原生产集控运营中

心（技术方案设计、设备采购安装调试、主站接入费）工作；（满足格盟集团总部接入要求，技术配置要

求）。

负责光伏场区桩基础、支架、组件、箱逆变、接地等全部土建、电气、安装和对应集电线路等配套设施

建设，光伏场区设备单体调试、消缺、性能试验、试运、技术和售后服务，组件入场及并网后第三方性能检

测等工作。

负责本标段工程的消防、水保、环保、文物保护、劳动与工业卫生、安全设施等的施工。

负责光伏场区平整、围栏安装、全场施工用水

负责本标段工程所需全部设备及材料（含甲供材以及设备）的运输车辆牵引、卸车、保管、二次倒运等

工作。

承包人应严格按照主管部门批复的环保方案、水土保持方案、生态修复方案、林光、草光互补方案技术

要求实施，并制定相应实施方案（包括：施工、组织验收并取得政府部门验收合格证书）与主体工程同步进

行，实施全过程及验收费用均由承包方承担。

2、设备采购范围

负责除甲供材和设备以外的其他设备、材料采购，包括但不限于以下内容：

（1）负责除光伏组件外其余设备及材料的采购，含备品备件、、满足生产运行要求的标识标牌、安全警

示牌、挡鼠板等7S标准要求、施工过程中所需的主材辅材等。

（2）投标人负责提供设备材料临时堆场，并对所有设备、材料（含甲供）保管及出入库管理，如有损

坏、丢失需无偿补充并不得影响工程进度。

3、验收及手续办理范围

负责完成项目竣工验收涉及到的各阶段所有验收工作，包括但不限于以下内容：

（1）负责本项目能源监管办公室的备案工作。

（2）负责完成本项目可再生能源发电工程质量监督站办理备案手续以及全过程全容量电力建设工程质量

监督检查手续办理（包含咨询合同签订、费用支付），及现场验收工作，并取得各阶段质量监检报告、并网

通知单或转序证明文件，如需分批次办理投标报价中均已包含。

（3）负责完成本项目全过程全容量并网手续的办理工作（包含但不仅限于供用电协议、并网协议、购售

电合同、并网调度协议、设备批准书、计量点批复、计量验收、通讯验收等并网手续办理与协调），如需分

批次办理投标报价中均已包含。

（4）负责架空线路特殊跨越（包括但不限于高速、铁路、道路、河流等）的手续办理。

（5）负责本项目由发包方组织的达标投产验收及档案组卷归档工作，并通过发包方的验收。

（6）负责办理本项目的环保、水保、节能、规划、职业健康、安全性评（安全预评价、安全验收评价、

安全现状评价、安全专项评价）、防雷检测、安全设施三同时验收、职业卫生三同时验收、消防三同时验收

质检等全部专项验收工作。

（7）负责本项目全容量电力业务许可证的办理工作（如分批次并网，需按照分批次并网时间后3个月内

取得对应批次申报容量的发电业务许可证）。

（8）承包人负责升压站、光伏场区（含集电线路、道路）占地以及施工临时征租地手续办理，迁移补

偿、地表附着物的清理赔偿以及手续办理、复原、复垦、恢复林业生产条件的相关费用及主管部门的验收费

用，负责按照完成环评、水保批复文件中环保、水保的工程实施工作，以及过程中监理、监测工作。

（9）承包方负责办理建设工程施工许可证，配合发包方办理本项目建设用地规划许可证、建设工程规划

许可证、房屋所有权证。

（10）办理临时用林、地手续及林业砍伐证工作（光伏厂区林勘已经办理）。

（11）投标人承担上述工作所产生的所有费用。

4、其他：

（1）承包人需按照晋劳监总函【2020】8号、榆能源函【2023】7号文件《工程建设领域农民工工资保证

金规定》要求办理农民工工资专用账户相关手续，同时需与现场所有工作人员（包含管理、劳务人员）签订

劳动合同，现场需安装人脸识别系统完整记录施工期间的人员出勤记录并汇总考勤台账，承包人应承诺项目

建设期优先保证农民工工资发放、不发生农民工工资拖欠、不发生农民工上访、舆情等不稳定事件。

（2）承包方负责工程建设过程中的工程协调、入场道路协调、阻工协调、以及与各级政府、行政主管部

门的沟通、协调、拜访、配合检查等外协调工作，本项目土地征租（承包人负责与政府签订的租地合同并支

付首年租赁费，之后年份费租赁费由招标人负责（临时用地除外由承包人自行负责），另除政府签订的征地

合同、林业补偿费用、水土保持补偿费以外的青苗补偿、附着物赔偿、道路占用、道路协调、迁坟、集电线

路补偿费用施工区域内需要迁移的电力、通信、热力、浇灌沟渠改线、临时占地租地及复垦费用等费用均由

投标方承担。负责项目建设光伏场区用地的租赁手续办理以及协调、场区余物清理、集电线路清障工作，包

括但不限于电缆敷设、接地、施工道路、集电线路施工及清障等；项目占地租地发包方予以协助，相关费用

由承包方负责。

（3）负责办理包括但不限于本标段所有人员的工伤保险、建安工程一切险、安全生产责任险以及承包人

认为需要参加的保险，若因承包人未参与保险而造成的损失由承包人自行承担。其中，建安工程一切险、安

全生产责任险应按招标方要求进行投保。

（4）投标人在中标后合同执行期间，若未按照本标段的工作范围完成相应工作，且发包方3次书面要求

仍没有执行，发包方则有权另行委托，并从合同款中扣除相应费用，投标人应无条件同意。

（5）技术培训、移交生产、工程质量保修服务等内容均属于承包方承包范围，承包方必须确保项目完全

满足发包方正常使用且满足本合同要求的所有功能和标准，项目建设过程中的相关资料要及时归档，归档资

料满足国家相关档案管理标准要求，最终通过发包方的档案验收。本工程为PC施工总承包工程，电站移交前

必须满足电网公司及政府部门的相关要求。

（6）承包人负责利用BIM软件完成本项目的建筑信息模型建设。

（7）承包人需配合发包方组织的全过程造价审核，否不予工程进度款的结算工作。

（8）承包人负责县、乡、村级道路桥梁（含林业防火通道）使用协调费，租地协调费，土地租赁评估

费，县、乡、村以及相关主管部门的各类协调费，负责缴纳县、乡、村以及相关主管部门提出的土地租赁保

证金和安全施工保证金。

（9）负责组织完成项目开工仪式以及过程中各级检查工作及相关费用。

（10）按国家相关文件做好安全生产费的支出和计提工作

（11）负责办理线路施工跨越（公路、铁路、林地、水库、燃气、电力、通信、热力等公共设施和浇灌

沟渠改线）许可及方案编制。

（12）本工程含铜鼓山光伏电站内扩建工程，并负责所有相关手续办理。

2.2承包方式：PC施工总承包模式

2.3建设地点：山西省吕梁市岚县

2.4计划工期：开工日期：2024年9月10日；竣工日期：2024年12月30日。

2.5质量标准：设备、材料要求的质量标准：优质

施工要求的质量标准：达到国家、行业和山西国际能源集团有限公司验收标准，满足设计及国家有关施

工规程和规范要求，工程竣工验收合格。

建筑分项工程合格率100%；

安装分项工程合格率100%；

单位工程合格率100%；

三、投标人资格要求

001不分标段：

3.1资质要求：

（1）具有独立法人资格，持有有效的营业执照。

（2）具有电力工程施工总承包一级及以上资质和承装（修、试）电力设施许可证承装类、承试类一级资

质。

（3）具有有效的安全生产许可证。

3.2财务要求：

投标人近三年财务状况良好，有足够的流动资金实施本项目。

3.3业绩要求：

投标人近3年内（2021年8月1日至今）至少有1个50MW及以上光伏项目施工总承包（PC）业绩（须提供

合同协议书）。

3.4信誉要求：

（1）投标人在“信用中国”网站未被列入“失信被执行人”、“企业经营异常名录”、“重大税收违法案件当事

人名单”；在国家企业信用信息公示系统未被列入“经营异常名录”、“严重违法失信企业名单（黑名单）”；

（2）投标人与拟派项目经理在“中国裁判文书网”无行贿犯罪案件记录。

3.5主要人员资格要求：

（1）项目经理的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国一级建

造师执业资格证书（机电工程专业）和省级及以上行政主管部门颁发的《安全生产考核合格证》（B类）

（证书注册单位为本单位）、近三年（2021年8月1日至今）至少具有1个50MW及以上光伏项目施工总承包

（EPC）或同规模PC总承包业绩，须提供合同协议书或其他证明材料。

（2）技术负责人的资格要求：必须为本公司的在职正式员工、需取得建设部颁发的中华人民共和国注册

电气工程师执业资格证书或高级工程师职称。

3.6其他要求：

3.6.1本项目不接受联合体投标。

3.6.2单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本招标项目投标。

3.6.3在格盟集团有不良信用记录或列入黑名单的投标人，不得参加本次投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2024年8月6日19时00分至2024年8月13日19时00分

获取方法：通过山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）在线获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年8月27日9时30分

递交方法：递交截止时间前，在山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）上传电子版投标文

件（加密）届时。

递交地址：山西新点招投标交易平台（http://www.sxxindian.com）

六、开标时间及地点

开标时间：2024年8月27日9时30分

开标方式：线上开标

七、提交投标保证金的形式

本项目可以采用电汇或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易担保方式提交投标

保证金。

八、提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：通过电子招标投标交易平台（系统）

接收异议的联系人：王慧敏

电 话：18635886520

九、其他公告内容

（1）本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》《山西新点招投标交易平台》上发布。

（2）标书售价如下（售后不退）：人民币800元(只接收对公账户转账）(通过投标单位账户支付招标文

件费后上传缴费凭证及附件：《投标单位开具发票须填写的信息一览表》下载招标文件)

代理公司开户行及账号如下：

开户名称：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

开户行：浦发银行北大街支行

账 号：6814 0154 7000 00801

行 号：310161000101

（3）本次招标为全流程线上招标项目，投标单位须在山西省公共资源交易平台主体库完成注册，并办理

CA数字证书；详情请查看山西省公共资源交易服务平台主体库注册指南。

CA咨询电话：03516655773

平台客服电话：03518063868（工作时间9：0012:00,13:3018:00）

平台联系人电话：18534576528

十、监督部门

监督部门：岚县能源局

监督电话：03586728902

电子邮箱：lxnyj6728902@163.com

十一、联系方式

招标人：格盟岚县新能源有限责任公司

地 址：山西省岚县瓦窑村

联系人：王慧敏

联系电话：18635886520

邮 编：035200 

电子邮箱：924387367@qq.com

招标代理：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司

地 址：山西格盟中美清洁能源研发中心有限公司2号楼3层（太原市正阳街与马练营路交叉口往东100

米）

联系人：程俊杰、蔺豪婕

联系电话：03517815235、7815237

邮 编：030000

电子邮箱：280268028@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人(项目负责人)：________________ （签名）

招标人或其招标代理机构：________________ （盖章）


